REQUERIMENTO Nº 3495/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido douto Plenário, seja solicitado do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Quais empreiteiras realizaram as obras de asfaltamento ou de  recapeamento das seguintes vias públicas de nosso Município?

· Av. Vicente Simões, no Centro;

· Av. Porfírio Ribeiro de Andrade, no bairro de Fátima I;

· Rua Antônio Lemes da Silva, no bairro de Fátima I ;

· Rua Jacy Laraia, no bairro Santa Lúcia.

JUSTIFICATIVA

É visível a toda população do Município, o estado precário de conservação em que se encontram as vias públicas de nossa cidade. Porém, as citadas ruas e avenidas, têm localização central, com movimento intenso de veículos, o que tem sido sobejamente prejudicado em virtude da existência de muitos buracos em toda a extensão das mesmas.

É importante sermos informados sobre as   empreiteiras que realizaram as obras de asfaltamento ou de recapeamento destas vias, com a finalidade de se apurar responsabilidades pela  execução insatisfatória de tais obras..

Sala das Sessões, 26 de Março de 2001

Hebert de Campos

Vereador

PAGE